



АДМИНИСТРАЦИЯ  
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2023

№ 4343-НПА

г. Уссурийск

О внесении изменений  
в постановление администрации  
Уссурийского городского округа  
от 12 января 2021 года  
№ 24-НПА «Об утверждении  
муниципальной программы  
«Развитие физической  
культуры, массового спорта и  
укрепление общественного здоровья  
в Уссурийском городском округе»  
на 2021-2025 годы и признании  
утратившим силу постановления  
администрации Уссурийского городского  
округа от 27 ноября 2015 года  
№ 3246-НПА «Об утверждении  
муниципальной программы  
«Развитие физической  
культуры и массового спорта в  
Уссурийском городском округе»  
на 2016-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», решением Думы Уссурийского городского округа от 18 декабря 2009 года № 145-НПА «О Положении об обеспечении условий для развития на

территории Уссурийского городского округа физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского округа», постановлением администрации Уссурийского городского округа от 31 марта 2015 года № 895-НПА «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Уссурийского городского округа и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов администрации Уссурийского городского округа», на основании постановления администрации Уссурийского городского округа от 19 мая 2023 года № 1443 «О внесении изменений в постановление администрации Уссурийского городского округа от 06 июля 2020 года № 1455 «Об утверждении Устава муниципального автономного учреждения «Спортивная школа» Уссурийского городского округа», постановления администрации Уссурийского городского округа от 16 июня 2023 года № 1827 «О внесении изменений в постановление администрации Уссурийского городского округа от 14 мая 2021 года № 1033 «О создании муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа имени С.П. Шевченко» Уссурийского городского округа», распоряжения администрации Уссурийского городского округа от 31 августа 2016 года № 250 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Уссурийского городского округа», в связи с изменением сроков реализации муниципальной программы, необходимостью корректировки отдельных положений текстовой части муниципальной программы в целях актуализации программных мероприятий в 2023 году

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского округа от 12 января 2021 года № 24-НПА «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие физической культуры, массового спорта и укрепление общественного здоровья в Уссурийском городском округе» на 2021-2025 годы и признании утратившим силу постановления администрации Уссурийского городского округа от 27 ноября 2015 года № 3246-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта в Уссурийском городском округе» на 2016-2022 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

в заголовке постановления слова «2021-2025 годы» заменить словами «2021-2027 годы»;

в пункте 1 постановления слова «2021-2025 годы» заменить словами «2021-2027 годы»;

в муниципальной программе «Развитие физической культуры, массового спорта и укрепление общественного здоровья в Уссурийском городском округе» на 2021-2025 годы (далее – Программа), утвержденной постановлением:

в заголовке Программы слова «2021-2025 годы» заменить словами «2021-2027 годы»;

а) в Паспорте Программы:

в заголовке Паспорта Программы цифры «2025» заменить цифрами «2027»;

в разделе «Наименование муниципальной программы» слова «2021-2025 годы» заменить словами «2021-2027 годы»;

раздел «Основания разработки муниципальной программы» после слов «Федеральный закон от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» дополнить абзацем следующего содержания:

«Федеральный закон от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»»;

раздел «Участники муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Участниками муниципальной программы являются:

1. Муниципальное автономное учреждение Плавательный бассейн «Чайка» Уссурийского городского округа (далее - МАУ «ПБ «Чайка»).

2. Муниципальное автономное учреждение спортивно-оздоровительный комплекс «Ледовая арена» Уссурийского городского округа им. Р.В. Клиза (далее - МАУ СОК «Ледовая арена»).

3. Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования спортивная школа «РЕКОРД» Уссурийского городского округа (далее - СШ «РЕКОРД»).

4. Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования спортивная школа имени С.П. Шевченко Уссурийского городского округа (далее - СШ им. С.П. Шевченко).»;

раздел «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Муниципальная программа реализуется в 2021 - 2027 годы в один этап»;

раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы (с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» изложить в следующей редакции:

«Финансирование муниципальной программы будет осуществляться из средств местного, краевого и федерального бюджетов Уссурийского городского округа.

Общий объем финансирования муниципальной программы на 2021 - 2027 годы составляет 1539022,63 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 156927,87 тыс. рублей;

2022 год – 200354,76 тыс. рублей;

2023 год – 246077,53 тыс. рублей;

2024 год – 235305,41 тыс. рублей;

2025 год – 265894,03 тыс. рублей;

2026 год – 213443,72 тыс. рублей;

2027 год – 221019,31 тыс. рублей;

из них:

средства местного бюджета 1504283,24 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 156927,87 тыс. рублей;

2022 год – 193885,35 тыс. рублей;

2023 год – 233766,95 тыс. рублей;

2024 год – 221195,47 тыс. рублей;

2025 год – 264969,72 тыс. рублей;

2026 год – 212518,57 тыс. рублей;

2027 год – 221019,31 тыс. рублей;

средства краевого бюджета 31967,75 тыс. рублей, в том числе:

2022 год - 3962,91 тыс. рублей;

2023 год – 12179,65 тыс. рублей;

2024 год – 13975,73 тыс. рублей;

2025 год – 924,31 тыс. рублей;

2026 год – 925,15 тыс. рублей;

средства федерального бюджета 2771,64 тыс. рублей, в том числе:

2022 год - 2506,50 тыс. рублей;

2023 год – 130,93 тыс. рублей;

2024 год – 134,21 тыс. рублей.»;

б) в Программе:

в разделе «I. Общая характеристика текущего состояния сферы развития физической культуры, спорта и общественного здоровья граждан Уссурийского городского округа и обоснование проблем, на решение которых направлена муниципальная программа»:

в абзаце первом слова «до 2025 года» исключить;

в абзаце втором слова «до 2025 года» исключить;

в абзаце седьмом слова «на 2020 - 2027 годы» исключить;

в абзаце восьмом слова «на 2020 - 2027 годы» исключить;

в разделе «IV. Перечень и краткое описание основных мероприятий муниципальной программы»:

в подпункте 2.1. слова «МАУ СШ УГО» заменить словами «СШ «РЕКОРД»;

подпункт 2.4. исключить;

в подпункте 3.1.:

слова «МАУ СШ УГО» заменить словами «СШ «РЕКОРД»;

слова «МАУ «СШ ТВС им. С.П. Шевченко» УГО» заменить словами «СШ им. С.П. Шевченко»;

пункт 3 дополнить:

подпунктом 3.2. следующего содержания:

«3.2. субсидии на обеспечение уровня финансирования спортивной подготовки в муниципальных учреждениях, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки»;

подпунктом 3.3. следующего содержания:

«3.3. субсидия на государственную поддержку муниципальных организаций, входящих в систему спортивной подготовки Приморского края»;

в подпункте 4.3.1 пункта 4. слова «МАУ СШ УГО, МАУ «СШ ТВС им. С.П. Шевченко» УГО» заменить словами «СШ «РЕКОРД», СШ им. С.П. Шевченко»;

подпункт 4.3.2. исключить;

в абзаце втором подпункта 4.4.1. слова «МАУ СШ УГО, МАУ «СШ ТВС им. С.П. Шевченко» УГО» заменить словами «СШ «РЕКОРД», СШ им. С.П. Шевченко»;

в абзаце втором подпункта 4.4.2.:

слова «МАУ СШ УГО» заменить словами «СШ «РЕКОРД»;

слова «МАУ «СШ ТВС им. С.П. Шевченко» УГО» заменить словами «СШ им. С.П. Шевченко»;

в абзаце втором подпункта 4.4.3. слова «МАУ «СШ ТВС им. С.П. Шевченко» УГО» заменить словами «СШ им. С.П. Шевченко»;

пункт 4. дополнить подпунктом 4.4.4. следующего содержания:

«4.4.4. выполнение работ по реконструкции МАУ СОК «Ледовая арена», включая разработку технической, сметной документации на проведение инженерных изысканий, разработку проектно-сметной документации и получение государственной экспертизы по объекту реконструкции МАУ СОК «Ледовая арена»»;

в подпункте 4.5. слова «МАУ СШ УГО» заменить словами «СШ «РЕКОРД»;

в подпункте 4.6. слова «на 2020 - 2027 годы» исключить;

в подпункте 4.7. слова «МАУ СШ УГО, МАУ «СШ ТВС им. С.П. Шевченко» УГО» заменить словами «СШ «РЕКОРД», СШ им. С.П. Шевченко»;

в разделе «V. Механизм реализации муниципальной программы»:

в абзаце третьем слова «в пунктах 1.1, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3.1, 2.3.2, 3.1, 4.2, 4.3.1, 4.3.2, 4.6, 4.7» заменить словами «в пунктах 1.3, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2, 3.3, 4.1, 4.2, 4.3.1, 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3, 4.4.4, 4.5, 4.6, 4.7»

в абзаце шестом слова «МАУ СШ УГО» заменить словами «СШ «РЕКОРД»;

абзац восьмой исключить;

абзац двенадцатый исключить;

абзац пятнадцатый исключить;

в абзаце шестнадцатом:

слова «АУ «СШ ТВС им. С.П. Шевченко» УГО и «МАУ СШ УГО» заменить словами «СШ им. С.П. Шевченко, СШ «РЕКОРД»;

после слов для проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий» дополнить абзацами следующего содержания:

«для осуществления мероприятий муниципальной программы, указанных в пункте 3.2 Приложения № 2 к муниципальной программе, ответственный исполнитель заключает Соглашение с участником муниципальной программы «СШ «РЕКОРД» на предоставление субсидии на

иные цели для обеспечения уровня финансирования спортивной подготовки в муниципальных учреждениях, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки в соответствии с Порядком определения объема и условиях предоставления из бюджета Уссурийского городского округа субсидий бюджетным и автономным учреждениям на иные цели, утвержденным постановлением администрации Уссурийского городского округа от 18 ноября 2016 года № 3524-НПА;

для осуществления мероприятий муниципальной программы, указанных в пункте 3.3. Приложения № 2 к муниципальной программе, ответственный исполнитель заключает Соглашение с участником программы «СШ «РЕКОРД» на предоставление субсидии на иные цели на государственную поддержку муниципальных организаций, входящих в систему спортивной подготовки Приморского края в соответствии с Порядком определения объема и условиях предоставления из бюджета Уссурийского городского округа субсидий бюджетным и автономным учреждениям на иные цели, утвержденным постановлением администрации Уссурийского городского округа от 18 ноября 2016 года № 3524-НПА;»;

в абзаце девятнадцатом:

слова «МАУ СШ УГО» заменить словами «СШ «РЕКОРД»;

слова «МАУ «СШ ТВС им. С.П. Шевченко» УГО» заменить словами «СШ им. С.П. Шевченко»;

абзац двадцатый исключить;

в абзаце двадцать первом:

слова «МАУ «СШ ТВС им. С.П. Шевченко» УГО, МАУ СШ УГО» заменить словами «СШ им. С.П. Шевченко, СШ «РЕКОРД»;

цифры «4.3.2» исключить;

абзац двадцать второй исключить;

в абзаце: двадцать третьем



слова «в пунктах 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3 и 4.5» заменить словами «4.4.1, 4.4.2, 4.4.3, 4.4.4 и 4.5»;

слова «МАУ СШ УГО» заменить словами «СШ «РЕКОРД»;

слова «МАУ «СШ ТВС им. С.П. Шевченко» УГО» заменить словами «СШ им. С.П. Шевченко»;

в абзаце двадцать шестом:

слова «МАУ СШ УГО, МАУ «СШ ТВС им. С.П. Шевченко» УГО» заменить словами «СШ «РЕКОРД», СШ им. С.П. Шевченко»;

в разделе «VI. Финансовое обеспечение муниципальной программы» слова «1028287,28 тысяч рублей» заменить словами «1539022,63 тысяч рублей»;

в разделе «VII. Управление и контроль за реализацией муниципальной программы»:

в абзаце третьем:

слова «МАУ СШ УГО, МАУ «СШ ТВС им. С.П. Шевченко» УГО» заменить словами «СШ «РЕКОРД», СШ им. С.П. Шевченко»;

в подпункте «ж» слова «в управление информатизации и предоставления муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа» заменить словами «в управление делами аппарата администрации Уссурийского городского округа»;

в) Приложение № 1 к Программе «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы «Развитие физической культуры, массового спорта и укрепление общественного здоровья в Уссурийском городском округе» на 2021-2025» годы изложить в новой редакции (прилагается);

г) Приложение № 2 к Программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры, массового спорта и укрепление общественного здоровья в Уссурийском городском округе» на 2021-2025 годы» изложить в новой редакции (прилагается);

д) Приложение № 3 к Программе «Финансовое обеспечение муниципальной программы «Развитие физической культуры, массового

спорта и укрепление общественного здоровья в Уссурийском городском округе» на 2021-2025 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского округа (Данченко) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава Уссурийского городского округа

Е.Е. Корж